АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2019

	№
	66

	с. Летник

	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Летницкого сельского поселения» за 1 полугодие 2019 года

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 29.10.2018 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,
Постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации  муниципальной  программы  Летницкого сельского поселения   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Летницкого сельского поселения» за 1 полугодие 2019  года (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Летницкого сельского поселения Пожидаева С. В.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
            Н. А. Ельтинова

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Летницкого сельского поселения» за 1 полугодие 2019 года
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат  реализации мероприятия (краткое описание)
	Срок реализации
	Объем расходов в 2019 году(тыс. руб.)

	Подпрограмма 1 Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Главный специалист администрации Летницкого сельского поселения Пожидаев С. В.
	Содержание и ремонт газопроводов
	Весь период
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Специалист администрации Летницкого сельского поселения Пожидаев С. В.
	Обеспечение содержания и ремонт газопроводов
	Весь период
	0,0

	Подпрограмма 2 Уличное освещение
	Специалист администрации Летницкого сельского поселения Пожидаев С. В.
	Повышение  качества  предоставляемых услуг; повышение комфортности условий проживания населения; доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов составит 90,0 процентов
	Весь период
	500,9

	Основное мероприятие 2.1 Оплата за потребляемую электроэнергию, содержание уличного освещения
	Специалист администрации Летницкого сельского поселения Пожидаев С. В.
	Обеспечено своевременного заключения договоров, производится оплата за потребляемую электроэнергию, производился текущий ремонт уличного освещения

	Весь период
	500,9

	Подпрограмма 3

Благоустройство

	Специалист администрации Летницкого сельского поселения Пожидаев С. В.
	Повышение чистоты и комфортности улиц, парка, места для отдыха и других мест на территории сельского поселения; развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; улучшение внешнего облика, санитарного и экологического состояния населенных пунктов Летницкого сельского поселения
	Весь период
	219,9

	Основное мероприятие 3.1 Содержание мест захоронения
	Специалист администрации Летницкого сельского поселения Пожидаев С. В.
	Обеспечено содержание кладбища сельского поселения (аккарицидная обработка территории кладбища, сбор и вывоз мусора, профилактика против насекомых, вредителей растений,  покос травы).
	Весь период
	38,0

	Основное мероприятие 3.2 Прочие мероприятия по благоустройству
	Специалист администрации Летницкого сельского поселения Пожидаев С. В.
	Обеспечение качественного содержания центральной площади
	Весь период
	0,0

	Основное мероприятие 3.3 озеленение села и содержания парка
	Специалист администрации Летницкого сельского поселения Пожидаев С. В.
	Проведены мероприятия по посадке и уходу за зелеными насаждениями, удаление сухостойных и аварийных деревьев, обеспечение содержания парка и клумб, повышение чистоты и комфортности парка, мест для отдыха, проведена аккарицидная обработка территории кладбища, покос сорной растительности, вывоз мусора
	Весь период
	181,9